
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

П Р И К А З 

29.06 .2021 г. Арсеньев № 165-а 

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей 
лагеря на базе МОБ У «COLLI № 8» 

в период летних каникул 

Во исполнение постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 10 
марта 2010 года № 126-па «Об уполномоченном органе по организации отдыха детей в 
каникулярное время в Арсеньевском городском округе», от 01 апреля 2021 г. № 156-па «О мерах 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Арсеньевского городского округа в 2021 
году», приказа министерства образования Приморского края от 18 марта 2021 года № 386-а «О 
мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году» и в связи с 
предоставлением субвенции из краевого бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное 
время, на основании приказа управления образования администрации Арсеньевского городского 
округа от 28.06.2021 г. № 118-а года «Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей на базе 
образовательных учреждений в период летних каникул» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе МОБУ «СОШ № 8». 
охват детей - 50 человек. 

2. Начать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОБУ «СОШ № 8» с 05 
июля 2021 года по 16 июля 2021 года включительно. 

Продолжительность смены составляет 10 рабочих дней. Установить режим работы с 83 0 до 
14 с двухразовым питанием. Субботу и воскресенье считать выходными днями. 

3.Определить место питания детей: столовая МОБУ «СОШ № 8». 
4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальных 

классов Шкапорову И.К. 
5. Направить на работу в лагерь с дневным пребыванием следующих педагогических 

работников с сохранением заработной платы в соответствии с педагогической нагрузкой: 

Панькова Ульяна Сергеевна 
Шатохина Ирина Яковлевна 
Новиков Андрей Андреевич 

- учитель начальных классов 
- учитель начальных классов 
- учитель физкультуры 

6. Назначить Бабкину Е.А., фельдшера МОБУ «СОШ № 8» ответственной за медицинское 
обеспечение. 



7. Начальнику лагеря с дневным пребыванием: 
- организовать полноценное питание детей в лагере с дневным пребыванием; 
- обеспечить оздоровительный лагерь с дневным пребыванием необходимым инвентарём 

и оборудованием; 
- обеспечить соответствующий санитарный режим на кухне, в столовой и всех 

помещениях, отведённых под лагерь с учётом всех рекомендаций по организации 
работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

- создать условия для безопасного отдыха, оздоровления и творческого развития детей; 
- организовать отдых детей и подростков, нуждающихся в особой заботе государства; 
- организовать библиотечные группы по отдельному графику. 
8. Приказ об открытии лагеря с дневным пребыванием при образовательном учреждении, 

списки, а также финансовые отчёты по расходованию субвенции из краевого бюджета 
и средств бюджета города на организацию отдыха детей в каникулярное время, сдать 
специалисту МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Свирину 

9. Программу, положение, план работы сдать специалисту муниципального 
образовательного бюджетного учреждения «Учебно-методический центр» Янковой 
О.П. в срок до 29 июня 2021 г. 

10. Рекомендовать организовать работу по страхованию детей на время оздоровительной 
смены. 

11. Назначить заместителя директора по АХР Щур Н.Е. ответственным за охрану труда, 
электробезопасность, антитеррористическую защищенность. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С.В.; 

Директор МОБУ «СОШ № 8» 


